2

	.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Заявлении Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

в связи с нарушением принципа свободы слова глобальными американскими интернет-компаниями

Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Принять Заявление Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации в связи с нарушением принципа свободы слова глобальными американскими интернет-компаниями.

2. Направить указанное Заявление Президенту Российской Федерации, в Правительство Российской Федерации, Генеральному секретарю Организации Объединенных Наций, Генеральному директору Организации Объединенных Наций по вопросам образования, науки и культуры, в профильные мониторинговые механизмы Совета Организации Объединенных Наций по правам человека, Генеральному секретарю Совета Европы, Действующему председателю Организации по безопасности и сотрудничеству в Европе, Представителю Организации по безопасности и сотрудничеству в Европе по свободе средств массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва
27 января 2021 года

№ 4-СФ

QA5358.docx   645
QA5358.docx   645